UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SCT-KTATMT

V/v phối hợp cung cấp thông tin

thực hiện triển khai các nền tảng

số quốc gia, nền tảng số dùng

chung của ngành, lĩnh vực, vùng

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp

Thực hiện Công văn số 2749/UBND-CNXD ngày 22/9/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phối hợp cung cấp thông tin về thực hiện triển khai các nền

tảng số quốc gia, nền tảng số dùng chung của ngành, lĩnh vực, vùng; Trên cơ sở đề

nghị của Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp, Bộ Công Thương tại

Công văn số 1782/ATMT-VP ngày 19/9/2025 về việc phối hợp thực hiện triển khai

các nền tảng số quốc gia, nền tảng số dùng chung của ngành, lĩnh vực, vùng; Sở

Công Thương phối hợp cung cấp thông tin theo nội dung của văn bản nêu trên, cụ

thể như sau:

1. Danh mục thủ tục hành chính tại Phụ lục I ban hành kèm theo Công văn

số 1782/ATMT-VP: Về mô hình tổ chức thực hiện và quy trình giải quyết thủ tục

hành chính hiện nay trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi thực hiện theo Quyết định số

1080/QĐ-UBND ngày 27/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố

Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ

trong lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công

Thương, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 1149/QĐ-

UBND ngày 30/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy trình

nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công

Thương, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 846/QĐ-

UBND ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố danh mục

thủ thục hành chính mới ban hành và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết

TTHC trong lĩnh vực khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công

Thương tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 408/QĐ-UBND ngày 16/7/2025 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực

khoáng sản thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi

(có đính kèm văn bản).

2. Cung cấp thông tin theo Phụ lục II ban hành kèm theo Công văn số

1782/ATMT-VP: Thông tin cụ thể như Phụ lục cung cấp thông tin đính kèm theo

Công văn này.

Sở Công Thương kính đề nghị Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công

nghiệp tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng: VPS, QLNL, QLCN;

- Lưu: VT, KTATMT.

         GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Thanh Mân

		2025-09-24T15:12:49+0700

		2025-09-24T15:47:20+0700

		2025-09-24T15:47:20+0700

		2025-09-24T15:47:20+0700